

Zawady, dnia 01.09.2021r.

ZP.271.05.2021

Do:
Zainteresowani Wykonawcy

**Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
„Budowa boiska sportowego typu „Orlik” wraz z zagospodarowaniem terenu
w Zawadach”**

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na zapytanie od Wykonawcy otrzymane przez Zamawiającego w dniu 31.08.2021 r. działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm) Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie nr 1:

Na planie zagospodarowania ilość koszy wynosi 8 szt., w przedmiarze jest 6 szt. Jaka ilość koszy należy przyjąć w zamówieniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z przedmiarem 6 sztuk koszy.

Pytanie nr 2:

W opisie technicznym studnie chłonne o śr. 2m, występują w ilości – 2 szt., w przedmiarze -3 szt. Ile należy przyjąć studni o średnicy 2 m?

Odpowiedź:

Zgodnie z przedmiarem i częścią rysunkową projektu.

Pytanie nr 3:

Proszę o rysunek wraz z opisem przekroju boiska ze sztucznej trawy oraz boiska do piłki plażowej. Oraz przekrój nawierzchni brukowej.

Odpowiedź:

Przekroje nawierzchni znajdują się na rysunku nr A/02.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie że altana nie wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Altana nie wchodzi w zakres projektu.

Pytanie nr 5:

Proszę o wskazanie na planie gdzie mają znajdować się furtki oraz brama, brak rysunku.

Odpowiedź:

Furtki, bramy oraz całe ogrodzenie ze wskazaniem rozmieszczenia słupków znajdują się na rzucie boisk, rys. nr A/01. Elementy typowe.

Pytanie nr 6:

Czy utylizacja elementów żelbetowych ogrodzenia należy po stronie wykonawcy?

Odpowiedź:

Utylizacja elementów żelbetowych ogrodzenia nie leży po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 7:

Proszę o udostępnienie pełnego projektu technicznego zamówienia.

Odpowiedź:

Projekt techniczny zamówienia został udostępniony na stronie <https://bip.gminapopow.pl>

Pytanie nr 8:

Czy kosztorys należy złożyć wraz z oferta?

Odpowiedź:

Za wykonanie przedmiotu zamówienia obowiązuje wynagrodzenie ryczałtowe. Zamawiający nie wymaga złożenia kosztorysu.

Pytanie nr 9:

Brak przekroju rysunku ogrodzenia.

Odpowiedź:

Rysunek ogrodzenia A/04. Elementy typowe.

Pytanie nr 10:

Brak w przedmiarze pozycji przygotowanie terenu pod budowę oraz co wchodzi w zakres. Proszę o uzupełnienie przedmiaru oraz dołączenia projektu wykonawczego zamówienia.

Odpowiedź:

W wycenie należy dodatkowo uwzględnić niwelację terenu o pow. 3800m² usunięcie warstwy humusu o gr do 15 cm pow. 2835 m² - na odkład

Pytanie nr 11:

Proszę o rysunek ławki oraz kosza wraz z technologią wykonania. Brak informacji w dokumentacji.

Odpowiedź:

Ławka - GRENADA bez oparcia, szer. 210 x 45 x 45cm. Kosz na śmieci - VERONA 40 litrów - dopuszcza się zastosowanie innych produktów o nie gorszych parametrach.

Pytanie nr 12:

Proszę o rysunek, wymiary oraz technologie wykonania kraty przystosowanej do poruszania pojazdów ciężkich.

Odpowiedź:

Technologia wykonania została podana na rysunku A-01. Na etapie realizacji dokumentacji projektowej zastosowano produkt firmy Invgreen IG50 o wytrzymałości na nacisk do 1000t/m² z wypełnieniem. Dopuszcza się zastosowanie innych krat o parametrach nie gorszych uwzględniając całą technologię wykonania.

Pytanie nr 13.

Czy wykonanie schodów należy po stronie wykonawcy? Proszę o udostępnienie dokumentacji, przekrojów, opisu, wymiarów, schodów które są w projekcie zagospodarowania.

Odpowiedź:

Schody terenowe - wymiary, opis - Rysunek A/01

Pytanie nr 14.

Zamawiający opisał sztuczną trawę z włóknem 100% polipropylenowym. Aktualne technologie sztucznych traw piłkarskich to włókna polietylenowe (PE) i nie stosuje się już PP ze względu na jego szorstkość. Czy Zamawiający będzie wymagał sztuczna trawę z włóknami 100% polietylenowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie trawy z włókna polietylenowego.

Pytanie nr 15.

Wśród dokumentów dla sztucznej trawy Zamawiający wymaga aprobatę ITB. Dla potwierdzenia jakości sztucznej trawy standardowe dokumenty to badania, które potwierdzają parametry oferowanej trawy według standardów FIFA i normy EN. Czy Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyższej oceniona do potwierdzenia spełniania wymagań Zamawiającego dotyczących nawierzchni i dostarczenia następujących dokumentów przed podpisaniem umowy (zamiast aprobaty ITB):

a) Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium rekomendowane przez FIFA (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanego systemu nawierzchni z trawy syntetycznej z zasypem EPDM, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu min. Quality oraz potwierdzający posiadanie wszystkich parametrów technicznych nie gorszych od wymaganych (dostępny na www.FIFA.com);

b) Badanie na zgodność z normą EN 15330-1:2013 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi systemu nawierzchni z trawy syntetycznej z zasypem EPDM.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na etapie realizacji zadania będzie wymagał aprobaty ITB **lub a)** Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium rekomendowane przez FIFA (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanego systemu nawierzchni z trawy syntetycznej z zasypem EPDM, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu min. Quality oraz potwierdzający posiadanie wszystkich parametrów technicznych nie gorszych od wymaganych (dostępny na www.FIFA.com);

b) Badanie na zgodność z normą EN 15330-1:2013 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi systemu nawierzchni z trawy syntetycznej z zasypem EPDM.

Pytanie nr 16.

Pragniemy zauważyć, że aktualnie trawy wykonywane są z polietylenu. Włókna z polipropylenu wykonywane były w przeszłości, niemniej jednak z uwagi na fakt, że włókno polipropylenowe jest dużo twardsze, co powodowało dużą ilość obtarć naskórka u użytkowników podczas wślizgów, trawy z włókien polipropylenowych zostały wycofane z produkcji. Aktualnie tendencją rynku europejskiego jest produkowanie sztucznych traw jak najbardziej zbliżonych właściwościami do trawy naturalnej, stąd wszyscy najwięksi producenci europejscy produkują trawy zarówno piłkarskie jak i wielofunkcyjne z włókien 100% polietylen. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do włókna polietylenowego i polipropylenowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie trawy z włókna polietylenowego.

Pytanie nr 17.

W dokumentacji do przetargu wymagane jest przedstawienie aprobaty ITB dla sztucznej trawy. Zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym dokumentem wystarczającym do wprowadzenia produktu na rynek jest deklaracja zgodności z normą wystawiona przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela.

Aprobaty techniczne ITB były wydawane w przeszłości, kiedy nie istniała jeszcze zharmonizowana norma. Od dnia 1 maja 2004r. nie jest wymagane posiadanie dokumentu ITB na sztuczną trawę. Aktualnie nie można już uzyskać tych dokumentów, można tylko przedłużyć ważność istniejących.

W związku z tym prosimy o dopuszczenie traw syntetycznych posiadających dokument równoważny tj. badanie laboratoryjne wykonane przez laboratorium sportowe potwierdzające parametry oferowanej trawy wykonane według standardu normy EN 15330-1:2013, lub deklarację zgodności z normą EN 15330-1:2013.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 15.

Pytanie nr 18.

Wśród dokumentów dla traw syntetycznych Zamawiający wymaga przedstawienia Atestu PZH i Atestu Instytutu Środowiska. Instytut wydający atest higieniczny bada produkt pod względem bezpieczeństwa, dlatego produkt posiadający Atest PZH w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na zdrowie ludzi i środowisko naturalne. Produkt, który uzyskał atest wydany przez PZH oznacza, że został dopuszczony do użytku. Dla traw syntetycznych uzyskuje się jeden atest. Najbardziej popularnym jest atest wydany przez Państwowy Zakład Higieny. Zarówno PZH jak również Instytut Ochrony Środowiska wydaje Atest na ten sam produkt, potwierdzając bezpieczeństwo produktu. Stąd też wymaganie dwóch takich samych atestów jest bezcelowe. Stąd też prosimy o zmianę zapisu na zapis dopuszczający przedstawienie Atestu PZH lub Atestu Instytutu Ochrony środowiska dla nawierzchni ze sztucznej trawy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszczający przedstawienie Atestu PZH **lub** Atestu Instytutu Ochrony środowiska dla nawierzchni ze sztucznej trawy.



Urszula Kowalik

